ANO XVII | Nº 1540 | MACAU, 11 DE OUTUBRO DE 2019

Portaria nº00538/2019, de 10 de outubro de 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei

Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º- NOMEAR, Marcius Valerius de Oliveira Melo, CPF nº053.538.484-03,

para exercer o cargo em comissão de Adjunto de Comunicação,símbolo CC-2, lotado

na Gabinete do Prefeito.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 10

de setembro de 2019.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 10 de outubro de 2019.

Túlio Bezerra Lemos
PREFEITO

José Elias de Medeiros Júnior

SECRETÁRIO DE ADM E FINANÇAS

     ANO XVII | Nº 1540 | MACAU, 11 DE OUTUBRO DE 2019

Portaria nº00539/2019, de10 de outubro de 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei

Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º- NOMEAR, Francisco das Chagas de Oliveira Silva Júnior,CPF

nº067.735.184-40, para exercer o cargo em comissão de Assessor Especial,símbolo

CC-4, lotado na Ouvidoria Geral do Município.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 01

de outubro de 2019.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 10 de outubro de 2019.

Túlio Bezerra Lemos
PREFEITO

José Elias de Medeiros Júnior

SECRETÁRIO DE ADM E FINANÇAS

     ANO XVII | Nº 1540 | MACAU, 11 DE OUTUBRO DE 2019

Portaria nº00540/2019, de 10 de outubro de 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei

Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º- NOMEAR, Diego Alessandro Fernandes dos Santo sJúnior,CPF

nº017.345.674-06, para exercer o cargo em comissão de Assessor Especial,símbolo

CC-2, lotado na Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 01

de outubro de 2019.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 10 de outubro de 2019.

Túlio Bezerra Lemos
PREFEITO

José Elias de Medeiros Júnior

SECRETÁRIO DE ADM E FINANÇAS

     ANO XVII | Nº 1540 | MACAU, 11 DE OUTUBRO DE 2019

Portaria nº00541/2019, de 10 de outubro de 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei

Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º- EXONERAR, Waléria Kethylin da Silva,CPF nº089.729.624-26, do

cargo em comissão de Assessora Especial,símbolo CC-2, lotada na Secretaria

Municipal de Educação e Cultura.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 30

de setembro de 2019.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 10 de outubro de 2019.

Túlio Bezerra Lemos
PREFEITO

José Elias de Medeiros Júnior

SECRETÁRIO DE ADM E FINANÇAS

     ANO XVII | Nº 1540 | MACAU, 11 DE OUTUBRO DE 2019

Portaria nº00542/2019, de 10 de outubro de 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei

Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º- EXONERAR,João Emídio da Silva Júnior,CPF nº878.238.104-68, do

cargo em comissão de Assessor Especial,símbolo CC-2, lotado na Secretaria

Municipal de Infraestrutura.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 30

de setembro de 2019.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 10 de outubro de 2019.

Túlio Bezerra Lemos
PREFEITO

José Elias de Medeiros Júnior

SECRETÁRIO DE ADM E FINANÇAS

     ANO XVII | Nº 1540 | MACAU, 11 DE OUTUBRO DE 2019

Portaria nº0543/2019, de 10 de outubro de 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei

Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º- EXONERAR, a pedido, Thainá Dantas Gomes,CPF nº700.520.434-

44,do cargo em comissão de Assistente de Gabinete, símbolo, CC-6, lotada na

Secretaria Municipal de Turismo.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 19

de setembro de 2019.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 10 de outubro de 2019.

Túlio Bezerra Lemos
PREFEITO

José Elias de Medeiros Júnior

SECRETÁRIO DE ADM E FINANÇAS

     ANO XVII | Nº 1540 | MACAU, 11 DE OUTUBRO DE 2019

Portaria nº 0544/2019, de 10 de outubro de 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei

Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder, a pedido, Licença para trato de interesse particular, sem

remuneração, ao servidor Antônio Carlos da Silva, matrícula nº 14877-1, lotado na

Secretaria Municipal do Trabalho, Habitação e Assistência Social, de acordo com o art.

88, da Lei Municipal nº 700/94, de 12/04/1994 (Estatuto dos Servidores Públicos),

durante o período de 02 (dois) anos, a partir de 01 de outubro de 2019.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 01

de outubro de 2019.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 10 de outubro de 2019.

                                                 Túlio Bezerra Lemos

                                                      PREFEITO

José Elias de Medeiros Júnior

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

     ANO XVII | Nº 1540 | MACAU, 11 DE OUTUBRO DE 2019

Portaria nº0545/2019, de 10 de outubro de 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei

Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º- EXONERAR,a pedido,Francisco Alves de Alencar,CPF nº096.883.094-

35, do cargo efetivo de Professor III – PNSE-G,matrícula nº 13072-1, com lotação na

Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 09

de outubro de 2019.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 10 de outubro de 2019.

Túlio Bezerra Lemos
PREFEITO

José Elias de Medeiros Júnior

SECRETÁRIO DE ADM E FINANÇAS

     ANO XVII | Nº 1540 | MACAU, 11 DE OUTUBRO DE 2019

PREFEITURA DE MACAU
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
Edital 001/2019

NOME CARGO UNIDADE

DE

LOTAÇÃO

CLAS. ÁREA

Erineide da costa Inácio Linhares Professora

Polivalente

CARÁTER

ESPECIAL

12º II

OBS.: As convocações atenderão às necessidades referentes ao cumprimento das

horas-atividades dos professores efetivos, bem como aos casos de licença.

EXTRATO DE TERMO DE INEXIGIBILIDADE N. º 18/2019

Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09.

Fornecedor:JONIEDSON DA SILVA FERREIRA 05563162400 – CNPJ: 34.497.695/0001-80.

Objeto:Contratação de serviços especializado de empresa/profissional artista ilustrador.

Valor Global de R$ 15.390,00 (Quinze mil, trezentos e noventa reais).

Base Legal:Art. 25, inc. III da Lei 8.666/93

Dotação Orçamentária:07.007.1006.3.3.90.39.10010000 OUTROS SERV. DE TERCEIROS

PESSOA JURÍDICA

     ANO XVII | Nº 1540 | MACAU, 11 DE OUTUBRO DE 2019

Pelo Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09 – Tulio Bezerra

Lemos, CPF: 654.290.524-34 – Prefeito Municipal e pela Secretario Municipal de Educação -

Maria Eliane Silva de Carvalho Han, 359.830.944-91.

Pelo Fornecedor:JONIEDSON DA SILVA FERREIRA 05563162400 – CNPJ: 34.497.695/0001-

80 - Joniedson da Silva Ferreira – CPF: 055.631.624-00.

Macau/RN, 12 de setembro de 2019

                     DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MACAU

Disponível no endereço eletrônico: www.macau.rn.gov.br | de segunda à sexta, ou em edições especiais

Prefeito: Túlio Bezerra Lemos  | Vice-Prefeito: Rodrigo Antônio Medeiros de Araújo

http://www.macau.rn.gov.br/

	Portaria nº00538/2019, de 10 de outubro de 2019.
	Túlio Bezerra Lemos PREFEITO

	Portaria nº00539/2019, de10 de outubro de 2019.
	Túlio Bezerra Lemos PREFEITO

	Portaria nº00540/2019, de 10 de outubro de 2019.
	Túlio Bezerra Lemos PREFEITO

	Portaria nº00541/2019, de 10 de outubro de 2019.
	Túlio Bezerra Lemos PREFEITO

	Portaria nº00542/2019, de 10 de outubro de 2019.
	Túlio Bezerra Lemos PREFEITO

	Portaria nº0543/2019, de 10 de outubro de 2019.
	Túlio Bezerra Lemos PREFEITO

	Portaria nº 0544/2019, de 10 de outubro de 2019.
	Portaria nº0545/2019, de 10 de outubro de 2019.
	Túlio Bezerra Lemos PREFEITO